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Święto szkoły w Mokrzyskach

24 marca 1794 roku na rynku w Krakowie Tadeusz Kościuszko złożył uroczystą przysięgę wobec wojska i
ludu,  zapoczątkowała ona zryw narodowy przeciw zaborcom, zwany insurekcją kościuszkowską.  Nasza
szkoła nosi imię tego zasłużonego Polaka i co roku w tym dniu obchodzone jest święto patrona szkoły.

Tegoroczne święto zbiegło się z ważnymi rocznicami: 200. rocznicą śmierci Tadeusza Kościuszki, 70-leciem
poświęcenia kamienia węgielnego pod budowę szkoły, 45. rocznicą nadania imienia Tadeusza Kościuszki
oraz 10-leciem nadania szkole w Mokrzyskach nowego sztandaru. Młodzi aktorzy z klas drugich przybliżyli
zebranym najważniejsze fakty i daty z życia Kościuszki. Wspomniano dworek na Litwie, gdzie spędził swe
lata dziecięce, a także szkołę rycerską, w której jako kadet został włączony do korpusu. Na scenie pojawił
się również odtwórca roli samego Kościuszki, przywdziany w krakowską sukmanę, który złożył narodowi
uroczystą przysięgę i objął formalnie przywództwo insurekcji.

https://www.brzesko.pl/


Program przeplatany  był  pieśniami  i  piosenkami  o  charakterze  patriotycznym,  takimi  jak:  „Bartoszu,
Bartoszu”,  „Dalej  chłopcy”.  Drugoklasistki  jako  krakowskie  kwiaciarki  zaprezentowały  radosnego
krakowiaka. Zwieńczeniem części artystycznej był występ zespołu regionalno-artystycznego, działającego w
szkole pod kierunkiem Reginy Głuszak. Tancerze przedstawili poloneza oraz taniec kosynierów na melodię
krakowiaka. W tym miejscu nie można nie wspomnieć o dużym zaangażowaniu Reginy Głuszak. Od wielu lat
jest  członkiem zespołu „Krakowiacy Ziemi  Brzeskiej",  pełniąc  funkcję  kierownika oraz  byłą  wieloletnią
nauczycielką  szkoły  w  Mokrzyskach.  Prowadząc  od  ponad  dwudziestu  lat  zajęcia  z  tańca,  najpierw
towarzyskiego,  później  ludowego  oraz  przygotowując  scenki  przedstawiające  zwyczaje  i  obrzędy,
zaszczepiała w uczniach zainteresowanie folklorem. Mimo,  iż  trzynasty rok jest  już na emeryturze,  w
dalszym ciągu chętnie i z oddaniem przekazuje swoją wiedzę kolejnym pokoleniom, nieodpłatnie prowadząc
w szkole zespół regionalno-artystyczny. Warto zaznaczyć, iż obecne stroje krakowskie, w których występują
uczniowie zostały zakupione przez Radę Rodziców przy dużym wsparciu byłej dyrektor szkoły – Jadwigi
Żurek. Zajęcia prowadzone przez panią Reginę dają dzieciom możliwość poznania podstawowych tańców
regionu  krakowskiego,  przyśpiewek  i  pieśni  ludowych  oraz  charakterystycznych  strojów,  a  przez  to
wzmocnienia poczucia tożsamości lokalnej. Mamy nadzieję, że w dalszym ciągu kolejni uczniowie naszej
szkoły będą mogli korzystać z wiedzy, dużego doświadczenia oraz mądrości życiowej pani Reginy.

Tegoroczny występ młodych aktorów i  tancerzy był  nieocenioną lekcją  historii,  którą z  wielką uwagą
obejrzeli  i  wysłuchali  zgromadzeni na uroczystości.  Uczniowie opuścili  salę bogatsi  o wiedzę z czasów
Kościuszki, kiedy to wymagano od ówczesnego młodego człowieka patriotyzmu, poświęcenia i szacunku dla
innych, a więc wartości cenionych również współcześnie. (AFS)
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